

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	12,180,000	11,815,000	365,000
正会員受取会費	12,180,000	11,815,000	365,000
事業収益	0	51,820	△ 51,820
観光宣伝物頒布収入	0	51,820	△ 51,820
マップ京都	0	51,820	△ 51,820
受取補助金等	11,403,873,933	24,163,639,074	△ 12,759,765,141
観光振興事業補助金	0	61,975,000	△ 61,975,000
インバウンド対策強化事業費補助金	0	32,798,000	△ 32,798,000
「もうひとつの京都」情報発信事業費補助金	0	5,478,000	△ 5,478,000
欧米豪イパウト誘客促進強化事業費補助金	0	15,500,000	△ 15,500,000
位置情報観光活用システム推進事業費補助金	0	1,500,000	△ 1,500,000
多言語対応環境整備事業費補助金	0	500,000	△ 500,000
京都府観光戦略会議開催費補助金	0	400,000	△ 400,000
乙訓・八幡四季の彩り事業費補助金	0	8,701,000	△ 8,701,000
文化観光推進事業費補助金	0	8,000,000	△ 8,000,000
京都府観光誘客促進事業費補助金	0	4,000,000	△ 4,000,000
「食の京都」推進事業費補助金	0	25,700,000	△ 25,700,000
地域の魅力を活かした観光振興事業費	0	17,500,000	△ 17,500,000
きょうと魅力再発見旅府民・隣接等府県民展	0	6,091,002,429	△ 6,091,002,429
京都観光チャレンジ展開事業	0	26,200,000	△ 26,200,000
きょうと魅力再発見旅全国展開事業	10,683,169,143	17,854,384,645	△ 7,171,215,502
京都観光アカデミー創設事業費	0	10,000,000	△ 10,000,000
きょうと魅力再発見旅全国展開（臨時創生）	508,037,245	0	508,037,245
宿泊業生産性向上対策事業費	212,667,545	0	212,667,545
受取分担金	19,420,370	21,000,000	△ 1,579,630
観光調査分担金	17,357,170	19,000,000	△ 1,642,830
ツーリズムEXPO分担金	1,500,000	2,000,000	△ 500,000
ライブカメラ	563,200	0	563,200
受取負担金	199,389,889	2,152,664	197,237,225
府負担金収入	197,142,000	0	197,142,000
観光振興事業負担金	70,143,000	0	70,143,000
京都府観光戦略会議開催費負担金	400,000	0	400,000
位置情報観光活用システム事業費負担金	1,500,000	0	1,500,000
食の京都推進事業費負担金	23,700,000	0	23,700,000
乙訓・八幡四季の彩り事業費負担金	8,701,000	0	8,701,000
インバウンド対策強化事業費負担金	29,198,000	0	29,198,000
欧米豪イパウト誘客促進強化事業費負担金	15,500,000	0	15,500,000
文化観光推進事業費負担金	4,700,000	0	4,700,000
京都府観光誘客促進事業費負担金	4,000,000	0	4,000,000
地域の魅力を活かした観光振興事業費負担金	10,000,000	0	10,000,000
京都観光アカデミー創設事業費負担金	10,000,000	0	10,000,000
地域公共交通利用・府域周遊促進モデル事業	10,000,000	0	10,000,000
京の修学旅行・教育旅行府内誘致促進事業	9,300,000	0	9,300,000
鴨川納涼事業負担金	1,057,889	1,767,664	△ 709,775
受講料負担金	870,000	265,000	605,000
味・技展宿泊券提供負担金	320,000	120,000	200,000
受取受託金	46,506,524	24,322,524	22,184,000
京都観光関連産業正規雇用化促進事業	11,161,524	11,161,524	0
もうひとつの京都多言語情報発信強化事業費	12,345,000	13,161,000	△ 816,000
地域一体型ガストロノミーツーリズム推進	18,000,000	0	18,000,000
竹の里・乙訓インバウンドコンテンツ造成	5,000,000	0	5,000,000
雑収益	604,551	55,133	549,418
受取利息	25,727	45,133	△ 19,406
雑収入	578,824	10,000	568,824
経常収益計	11,681,975,267	24,223,036,215	△ 12,541,060,948
(2) 経常費用			
事業費	11,670,361,708	24,210,963,722	△ 12,540,602,014
役員報酬	2,460,508	2,678,726	△ 218,218

科 目	当年度	前年度	増 減
給与・手当等	21,867,700	20,184,953	1,682,747
臨時雇賃金	8,456,820	6,870,808	1,586,012
退職給付費用	487,720	218,434	269,286
福利厚生費	8,611,411	7,245,245	1,366,166
会議費	1,540,495	802,388	738,107
旅費交通費	1,809,059	958,202	850,857
通信運搬費	2,091,856	2,244,630	△ 152,774
消耗品費	3,675,555	1,696,301	1,979,254
イベント維持費	71,850	14,300	57,550
新聞図書費	50,300	33,386	16,914
印刷製本費	3,554,134	1,995,724	1,558,410
光熱水料費	246,604	218,272	28,332
賃借料	5,994,445	4,533,390	1,461,055
保険料	5,000	3,780	1,220
諸謝金	1,246,254	1,809,609	△ 563,355
宣伝広告費	60,000	0	60,000
租税公課	852,216	2,036,400	△ 1,184,184
支払負担金	15,721,542	14,579,057	1,142,485
支払助成金	0	24,154,000	△ 24,154,000
支払手数料	286,413	254,415	31,998
委託費	11,591,009,706	24,118,393,252	△ 12,527,383,546
雑費	260,120	38,450	221,670
貸倒支出	2,000	0	2,000
管理費	11,738,937	12,084,819	△ 345,882
役員報酬	615,127	669,680	△ 54,553
給与・手当等	3,185,985	2,512,872	673,113
臨時雇賃金	591,768	371,176	220,592
退職給付費用	487,720	218,433	269,287
福利厚生費	1,351,994	1,116,011	235,983
会議費	1,009,725	819,346	190,379
旅費交通費	67,090	138,594	△ 71,504
通信運搬費	152,188	264,594	△ 112,406
減価償却費	56,196	0	56,196
消耗品費	146,243	162,470	△ 16,227
新聞図書費	400	19,794	△ 19,394
印刷製本費	250,017	341,975	△ 91,958
光熱水料費	1,986	38,518	△ 36,532
賃借料	81,850	232,761	△ 150,911
諸謝金	55,000	55,000	0
租税公課	534,090	1,807,750	△ 1,273,660
支払負担金	284,028	534,240	△ 250,212
支払寄付金	100,000	0	100,000
支払手数料	13,530	8,445	5,085
委託費	121,000	133,160	△ 12,160
雑費	133,000	40,000	93,000
観光プロモーション推進事業積立資金	2,500,000	2,600,000	△ 100,000
経常費用計	11,682,100,645	24,223,048,541	△ 12,540,947,896
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 125,378	△ 12,326	△ 113,052
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 125,378	△ 12,326	△ 113,052
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 125,378	△ 12,326	△ 113,052
一般正味財産期首残高	2,166,993	2,179,319	△ 12,326
一般正味財産期末残高	2,041,615	2,166,993	△ 125,378
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,041,615	2,166,993	△ 125,378